

Produktspezifikation

OPF Artikelnummer	72110	Lieferanten Artikelnummer	72110
Artikelbezeichnung: Turitella		Lieferant	Only-Premium-Food
		Ansprechpartner	Jutta Goebel
		Telefon	+49 2161-4020220
		Telefax	+ 49 2132-998891
		E-Mail	sales@o-p-f.com

Allgemeine Produktdaten	
Produktbeschreibung	Turitella, weiße und dunkle Schokolade in cremefarbener und dunkelbrauner Farbe und typischem Geschmack und Geruch nach Schokolade.
Verkehrsbezeichnung	Schokoladendekor
Verwendungszweck	Süßes Dekor zur Verwendung auf Torten und Desserts
Zubereitungshinweis	Verzehrfertig
Aussehen	Schokoladenhörnchen
Geruch	Süß
Geschmack	Süß, typisch nach Schokolade
Konsistenz	fest
Produktionsort	Belgien
EAN-Code	8710822721107

Weitere Produktdaten		
	Sollwert	Toleranzen
Stückgewicht	2,8 – 3,0 g	2,8 – 3,0 g
Abmessungen Produkt	Länge: ± 90 mm Durchmesser: 1,15 – 1,17 mm	Länge: ± 90 mm Durchmesser: 1,15 – 1,17 mm
Aufbewahrungsbedingungen	12-20°C, trocken (<70%RH) dunkel und abseits strenger Gerüche	
Lagerungs- und Transportbedingungen (Temperatur)	12-20°C, trocken (<70%RH) dunkel und abseits strenger Gerüche	

Verpackungsdaten			
Verpackung entspricht den gesetzlichen Vorschriften (u.a. VO 1935/2004, VO 10/2011)	<input checked="" type="checkbox"/> Ja <input type="checkbox"/> Nein		
Stück pro VPE	120 Stück		
Abmessungen VPE	Maße außen 180 x 190 x 50 mm	Gewicht Brutto 0,499 kg	Gewicht Netto 0,350 kg
VPE pro Umkarton	6		
Abmessungen Umkarton	Maße Außen 160 x 290 x 380 mm	Gewicht Brutto 2,54 kg	Gewicht Netto 2,1 kg
Umkartons pro Palette	96		

Deklaration		
Bestandteile	<input checked="" type="checkbox"/> Produktbezeichnung <input checked="" type="checkbox"/> MHD <input checked="" type="checkbox"/> LOT-Nr./Produktionscode	<input checked="" type="checkbox"/> Artikel-Nummer: 72110 <input type="checkbox"/> Sonstiges:
Mindesthaltbarkeit	Laufzeit ab Produktion	18 Monate
	Mindestrestlaufzeit bei Lieferung	12 Monate, 18 Monate nach Produktion

Zutaten, Nährwertangaben		
Nährwertangaben: (pro 100g für verzehrfähiges Endprodukt)	KJ:2247 Kcal:536 Protein/Eiweiß: 6 g Kohlenhydrate: 60 g davon Zucker: 55 g	Fett: 32 g davon gesättigte Fettsäuren: 20 g Ballaststoffe: 4 g Salz: 117 mg Transfettsäuren/Gesamtfett: >0,25 g Kakaoanteil mind.: 35 %
Milchfettanteil	4% max ± 0,5	
Mehlanteil auf 100g	g	
Alkoholgehalt	Vol. %	
Palmfett/öl (auch in Zusatzstoffen z.B. Emulgatoren)	<input checked="" type="checkbox"/> aus zertifiziertem Anbau	<input type="checkbox"/> aus nicht zertifiziertem Anbau

Zutatenliste	
Zutaten: (mit Quid-Angaben und Ergänzung der Zusatzstoffklassennamen durch E-Nummern) in absteigender Reihenfolge, nach Gewichtsprozent	In %
Zucker	48,0 %
Kakaobutter	19,5 %
Kakaomasse	15,0 %
Vollmilchpulver	9,5 %
Lactose	3 %
Molkepulver	3 %
Butteröl (Milch)	1 %
Emulgator: Sojalecithin (E322)	<1%
natürliches Vanille-Aroma	<1%

Allergene			
Enthält das Produkt Allergene nach den gültigen Richtlinien/Verordnungen			
	Ja	Nein	Wenn ja, welche?
Gluten haltiges Getreide und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Krebstiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Eier und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Fisch und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Erdnüsse und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Milch und -erzeugnisse (einschließlich Laktose)	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Vollmilch- , Magermilchpulver, Molkepulver
Schalenfrüchte und -erzeugnisse (u.a. Hasel-, Pecan-, Para-, Macadamia-, Cashew-, Walnuss, Mandeln, Pistazie)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sellerie und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Senf und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sesamsamen und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Schwefeldioxid und Sulfite in Konzentr. >10 mg/kg o. > 10 mg/L, als SO2 angegeben	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Lupine und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Weichtiere und -erzeugnisse	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Glutamat	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
AZO Farbstoffe (E 102, E 104, E 110, E 122, E124, E129)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Sojaproteine	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Emulgator Sojalecithin E322
Enthält das Produkt kennzeichnungspflichtige Zusatzstoffe?			
Farbstoffe	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Konservierungsstoffe	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Antioxidationsmittel	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Geschmacksverstärker	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	Natürliches Vanillearoma
Süßungsmittel	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Schwefel	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Phenylalanin (bei Süßungsmittel)	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Ist das Produkt für folgende Ernährungsweisen geeignet?			
Vegetarisch	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Vegan	<input type="checkbox"/>	<input checked="" type="checkbox"/>	
Koscher, mit Zertifikat	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Halal, mit Zertifikat	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	
Mikrobiologie des Produktes:			
Das Produkt hält die mikrobiologischen Richt-/ Grenzwerte des deutschen Lebensmittelrechts und der DGHM ein.	<input checked="" type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	

Foto



Genetisch veränderte Organismen (GVO)

Produzieren Sie Artikel die GVO enthalten oder aus solchen bestehen bzw. die aus GVO hergestellt werden oder Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt werden, einschließlich Zusatzstoffe und Aromen? Insbesondere Bestandteile von Soja oder Mais enthalten?

Ja

Nein

Liegen Ihnen Bestätigungen der Vorlieferanten vor, dass die gelieferte Ware keine GVO enthält oder aus solchen bestehen bzw. nicht aus GVO hergestellt werden oder keine Zutaten enthalten, die aus GVO hergestellt werden, einschließlich Zusatzstoffe und Aromen?

Ja

Nein

Bestätigung

Hiermit bestätigen wir, dass sämtliche Angaben zu den oben aufgeführten Fragen wahrheitsgemäß und nach bestem Wissen erfolgt sind und Änderungen hierzu uns unverzüglich und unaufgefordert mitgeteilt werden. Des Weiteren bestätigen wir, dass das Produkt einschließlich der Verpackung alle EU-Verordnungen, dem deutschen Lebensmittelrecht und den gültigen Verordnungen und Leitsätzen in den jeweils gültigen Fassungen erfüllt.

Die gelieferte Handelsware ist von stets gleich bleibender Qualität.

Die gelieferten Handelswaren und die verwendeten Rohstoffe unterliegen dem europäischen und deutschen Lebensmittelrecht, den gültigen Verordnungen und Leitsätzen, sowie den in deutsches Recht umgesetzten EG-Richtlinien.

Die Handelsware ist mit einer Chargenkennzeichnung versehen. Eine Rückverfolgbarkeit muss gewährleistet sein.

Jegliche Veränderungen an dem Produkt, seinen Zutaten, seinen optischen, sensorischen und chemischen Eigenschaften und seiner Verpackung sind vorher mit der ONLY Premium FOOD GmbH abzusprechen.

Meerbusch, 01.01.2015

Ort, Datum

Only Premium Food GmbH

Haus Meer

40667 Meerbusch

Tel. +49 2132 998890

order@o-p-f.com

www.o-p-f.com



Unterschrift/Stempel des Lieferanten